ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA AS ELEIÇÕES DO CMPC PARA O BIÊNIO

2021/2023

Aos oito dias do mês de setembro de 2021 reuniu-se virtualmente, eu, Jaime Luis da Silveira

Batista, Marcos André Pereira e Lenin Venicius Landa, membros da Comissão Eleitoral, conforme

previsto na Portaria nº 232 de 22 de julho de 2021, em caráter privado, com o objetivo de homologar

as candidaturas inscritas no processo eleitoral do Biênio 2021-2023, para os Conselho Municipal de

Política Cultural - CMPC - de Passo de Torres - SC. Após a análise dos nomes e os requisitos definidos

pelo Regimento Eleitoral do CMPC, foram homologados em ordem alfabética os seguintes nomes:

CADASTRO NOME COMPLETO SEGMENTO CULTURAL AVALIAÇÃO

16/21 Adriana Scheffer Teixeira História, Literatura,
Patrimônio material e
imaterial

Válida

01/21 Ana Paula Barbosa Música e Dança Válida

15/21 Demétrio Ramiro Ferreira Antonio Música e Dança Válida

11/21 Joaquim Luiz dos Santos Moncks Associação e entidade
cultural

Válida

13/21 Jonas Flausino Artes Visuais, Artes Cênicas,
Audiovisual e Comunicação

Válida

09/21 Leonardo Magnus Scheffer História, Literatura,
Patrimônio material e
imaterial

Válida

02/21 Marilene de Souza Artesanato e Cultura Popular Válida

03/21 Manuel Roberto Escobar História, Literatura,
Patrimônio material e
imaterial

Válida

12/21 Norberto da Rosa Castro Artes Visuais, Artes Cênicas,
Audiovisual e Comunicação

Válida

04/21 Ornélio Edvino Becker Artesanato e Cultura Popular Válida

10/21 Paulo Cezar Timm Associação e entidade
cultural

Válida

14/21 Rodrigo Maciel silva Música e Dança Válida

06/21 Sérgio Batista da Silva História, Literatura,
Patrimônio material e
imaterial

Válida

07/21 Valmoci Jesus de Souza Artes Visuais, Artes Cênicas,
Audiovisual e Comunicação

Válida

08/21 Vera Eni da Silva De Bovi História, Literatura,
Patrimônio material e
imaterial

Válida

05/21 Vitória Rodrigues Porto História, Literatura,
Patrimônio material e
imaterial

Válida

Sem nada mais a constar encerro a presente Ata assino com os demais presentes e dou Fé.